
 
        HEZKUNTZA SAILA 

 

     DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Viceconsejera de Educación, por la que se conceden 
las subvenciones a los centros privados de enseñanzas musicales, correspondientes al ejercicio 
2021 y reguladas por la ORDEN de 27 de julio de 2021, del Consejero de Educación, por la que 
se convocan subvenciones a Escuelas de Música Privadas y a Centros Autorizados profesionales 
de Música. 

En fecha de 6 de septiembre de 2021 se hizo pública la Orden de 27 de julio de 2021, del 
Consejero de Educación, por la que se convocan subvenciones a Escuelas de Música Privadas y a 
Centros Autorizados profesionales de Música, correspondientes al ejercicio 2021, para contribuir a la 
financiación parcial de los costes referidos al curso académico 2020-2021. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden y habiendo observado en todas las 
actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido, tanto en las 
bases reguladoras como en la normativa vigente, las solicitudes presentadas fueron evaluadas por la 
Dirección de Centros y Planificación. A vista del resultado de esta evaluación, el Director de Centros y 
Planificación, nombrado a tal efecto conforme al citado artículo, formuló y elevó a la Viceconsejera de 
Educación la propuesta de Resolución de concesión y denegación, según corresponda, de todas las 
que solicitudes que fueron admitidas tras el correspondiente proceso de selección. 

Una vez elevada la propuesta a la Viceconsejera de Educación y tal como se dispone en el 
artículo 12 de la Orden, le corresponde a la propia Viceconsejera dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas siendo el plazo máximo establecido para 
ello de seis meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVO: 

Artículo 1.- Conceder, con arreglo al artículo 12 de la Orden de 27 de julio de 2021, del Consejero 
de Educación y a propuesta de la Director de Centros y Planificación, las subvenciones destinadas a 
centros de enseñanzas musicales de titularidad privada para la financiación parcial de los costes 
referidos al curso académico 2020-2021, a las entidades beneficiarias que se relacionan en el Anexo I 
y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo se especifican. 

Artículo 2.- Denegar, con arreglo a los requisitos de participación establecidos en el artículo 5 de 
la citada Orden de 27 de julio de 2021, y a propuesta del Director de Centros y Planificación, la 
concesión de subvención a la entidad solicitante que se relaciona en el Anexo II. 

Artículo 3.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el 
Boletín Oficial del País Vasco. 

DISPOSICION FINAL PRIMERA 

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 27 de julio de 
2021, del Consejero de Educación. 

DISPOSICION FINAL SEGUNDA 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Educación, en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a los centros. 

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de diciembre de 2021. 

 

La Viceconsejera de Educación, 
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO 

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA BEGOÑA PEDROSA LOBATO | 2021/12/03 12:51:29
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T38KZ-239W

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
        HEZKUNTZA SAILA 

 

     DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO I a la Resolución de 2 de diciembre de 2021 

 

RELACION DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS A CENTROS PRIVADOS DE ENSEÑANZAS 

MUSICALES CON FINANCIACIÓN MUNICIPAL IGUAL O SUPERIOR AL 25% 

 

ARABA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular Subvención 

1 010414 10G0114670300 EMPR "MARRATE" MEPR 
Asoc. Cultural Musical 

Marrate - Labastida 
7.698,00 

 

GIPUZKOA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular Subvención 

2 012453 10G2008668200 
EMPR "ARRASATE 

MUSIKAL" MEPR 
Arrasate Musikal  187.854,00 

3 012575 10G2013793100 EMPR "BERGARA" MEPR Bergara Musika Eskola  140.415,00 

4 012691 10G2009532900 
EMPR "SECUNDINO 

ESNAOLA" MEPR 

Inst. Musika Ikast. 

Secundino Esnaola-

Zumarraga 

127.786,00 

5 012283 10B2043931100 EMPR "ORDIZIA" MEPR 
Ordiziako Musika Eskola 

S.L.  
122.934,00 

6 012449 10G2014457200 EMPR "DOINUA" MEPR 
Musika Eskola de 

Legazpi  
117.836,00 

7 012407 10G2009207800 
EMPR "JUAN DE 

ANTXIETA" MEPR 

Musika Eskola Juan de 

Antxieta - Azpeitia 
110.595,00 

8 012767 10G2018344800 
EMPR "JOSE DE 

AZPIAZU" MEPR 

Oñatiko Musika Eskola 

Oñati 
106.016,00 

9 013396 10B2096001900 
EMPR "LAZKAO TXIKI" 

MEPR 

Lazkao Txiki Musika 

Eskola  
104.222,00 

10 012775 10G2022221200 EMPR "ONYARBI" MEPR 
Hondarribiko Musika 

Eskola  
103.811,00 

11 012398 10G2008598100 EMPR "BIZKARGI"MEPR Asoc. Bizkargi - Azkoitia 81.792,00 

12 012765 10G2017412400 EMPR "LEIZARRA" MEPR Leizarra Musika Eskola  71.495,00 

13 013081 10G2050334800 
EMPR "NORBERTO 

ALMANDOZ" MEPR 

Asoc. Norberto 

Almandoz Musi Eskola-

Astigarraga 

67.127,00 

14 012689 10G2018911400 EMPR "ZUMARTE" MEPR 
Zumarte Usurbilgo 

Musika Eskola - Usurbil 
53.786,00 

15 012427 10G2016120400 
EMPR "ESKORIATZA" 

MEPR 

Beheko Errota 

Eskoriatzako Musika 

Elkarte Pribatua 

53.361,00 

16 012783 10G2032365500 EMPR "TOBERA" MEPR 
Zegamako Musika 

Eskola  
43.792,00 

17 012749 10G2038336000 
EMPR "SORALUZE" 

MEPR 

Soraluzeko Musika 

Eskola 
36.461,00 

18 012912 10G2085449300 EMPR "ERTXIÑA" MEPR Zestoako Musika Eskola  34.829,00 



 
        HEZKUNTZA SAILA 

 

     DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

19 012937 10B2034379400 EMPR "IBARGAIN" MEPR 
Escuela de Música 

Ibargain - Oyarzun 
27.779,00 

20 013377 10G2091674800 EMPR "AMEIKUTZ" MEPR 
Ameikutz Musika Eskola 

- Mendaro 
20.837,00 

21 012911 10G2047587700 EMPR "TXINDATA" MEPR 
Asoc. Txindata Musika 

Eskola - Ormaiztegui 
13.435,00 

 

BIZKAIA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular Subvención 

22 015009 10G4846008300 
EMPR "GARAMENDI'TAR 

AGUSTIN" MEPR 

Musika Eskola de 

Elorrio  
59.486,00 

23 015049 10G4866062500 EMPR "ALBOKA" MEPR 
Asoc. Kaltxango Musikal 

de Ermua  
48.235,00 

24 015588 10G9544478200 EMPR "ABANTO" MEPR 

Abantoko Soinulari 

Elkartea -Abanto-

Zierbena 

41.907,00 

25 015334 10G4847722800 
EMPR "HALA DZIPO" 

MEPR 

Asoc. Cult. Hala Dzipo 

Barakaldo  
28.211,00 

 

RELACION DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS A CENTROS PRIVADOS DE ENSEÑANZAS 

MUSICALES SIN FINANCIACIÓN MUNICIPAL O CON FINANCIACIÓN MUNICIPAL 

INFERIOR AL 25 %. 

 

ARABA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular Subvención 

1 010253 10G0102630100 
EMPR "UDABERRIA" 

MEPR 

Udaberria Elkartea - 

Vitoria-Gasteiz 
11.644,00 

2 010315 10R0100138G00 EMPR "VEDRUNA" MEPR 
HH Carmelitas de la 

Caridad - Vitoria-Gasteiz 
4.505,00 

3 010298 2030580669F00 
CAEM "LANDALUZE" 

OMIB 

Estíbaliz Villanueva 

Campo - Llodio 
3.621,00 

 

GIPUZKOA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular Subvención 

4 013350 10G2006912600 EMPR "EASO" MEPR 
Coro Easo Asociación - 

Donostia 
22.877,00 

5 012688 10G2044252100 EMPR "ZURRIOLA" MEPR 
Zurriola Musika Eskola -  

Donostia 
17.239,00 

6 012769 10G2006114900 

EMPR "JAKINTZA 

KULTUR ELKARTEA" 

MEPR 

Jakintza Kultur Elkartea 

- Donostia 
16.046,00 

7 012935 10B2091855300 EMPR "AIETE" MEPR 
Aiete Musika Eskola 

S.L- Donostia 
12.870,00 

8 012558 10B2063675900 
EMPR "MUSIKABI SAN 

IGNACIO" MEPR 
Musikabi S.L. - Donostia 10.644,00 

9 012496 10A2009036100 EMPR "ACADEMIA Centro de estudios 7.596,00 



 
        HEZKUNTZA SAILA 

 

     DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

ARBOS" MEPR musicales CB- Donostia 

10 012687 10E2020770000 EMPR "AXULAR" MEPR 
Axular Musika Eskola 

CB- Donostia 
5.888,00 

11 012936 10F2005928300 
EMPR "THE ENGLISH 

SCHOOL" MEPR 

The English School Soc. 

Coop - Donostia 
4.103,00 

 

BIZKAIA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular Subvención 

12 
014721 

015537 
10G4813021500 

CAPM-EMPR "SOCIEDAD 

CORAL DE BILBAO" 

MIBP-MEPR 

Sociedad Coral de 

Bilbao  
41.979,00 

13 
015274 

015275 
10F9516666600 

CAPM-EMPR "MUSIKASI" 

MIBP-MEPR 

Musikasi Soc.. Coop. - 

Bilbao 
35.588,00 

14 
014905 

015050 
10B9579401200 

CAPM-EMPR "BEDMAR" 

MIBP-MPR 

Bedmar Musica s.L -

Bilbao 
32.966,00 

15 
014982 

015340 
2078869277T00 

CAPM-EMPR "JULIA 

FORURIA"MIBP-MEPR 

Ana María Foruria 

Lauzirica - Gernika-

Lumo 

30.305,00 

16 015219 10G4899440400 
EMPR "ADAGIO ESKOLA" 

MEPR 

Asoc. Musical Cult 

Adagio Eskola - Bilbao 
8.221,00 

17 015002 10B4846654400 CAEM "ARIZGOITI" OMIB 
Arizgoiti Musikaltegia 

S.L -Basauri 
6.780,00 

18 015008 10B9517468600 
CAEM 

"LARRABETZU"OMIB 

Larrabetzu Musika 

Eskola S.L -Larrabetzu 
2.191,00 

19 014979 10B4840006300 
CAEM "LICEO MUSICAL 

VIZCAINO"OMIB 

Liceo Musical Vizcaino 

S.L. - Bilbao 
1.494,00 

20 014980 10B4843698400 CAEM "LOROÑO"OMIB 
Loroño Musikaltegia 

S.L- Bilbao 
1.132,00 

 

  



 
        HEZKUNTZA SAILA 

 

     DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II a la Resolución de 2 de diciembre de 2021 

 

RELACION DE SUBVENCIONES DENEGADAS A CENTROS PRIVADOS DE ENSEÑANZAS 

MUSICALES 

 

BIZKAIA 

 
Código 

centro 
Código fiscal Nombre centro Titular 

causas de la 

denegación 

1 
015271 

015273 
10B9516436400 

CAPM-EMPR "ARTEBI" 

MIBP-MEPR 

Pedagogía del 

Arte S.L.- Bilbao 

No cumple los requisitos 

recogidos en el artículo 5 

 


